
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/1371Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=04NqP7GUnTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, transporte y gestión de residuos municipales de San Pedro del
Pinatar

Servicio de recogida, transporte y gestión de residuos municipales de San Pedro del PinatarDescripción 
Valor estimado del contrato 25.648.664,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.511.276,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.373.887,4 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
11 Año(s)

Observaciones: Justificado en el pliego de prescripciones técnicas y en el de cláusulas administrativas, con motivo de la
amortización de la inversión.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta que ha obtenido la mayor puntuación.

Condiciones de Licitación

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=04NqP7GUnTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.748.746,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.942.886,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STV GESTION SL
NIF B30365712
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Juan Carlos I, 55-ed.JC1, planta 12
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968271631
Correo Electrónico estudios@stvgestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.941.720,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.135.892,08 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 20/12/2023
Plazo de Formalización Del 23/01/2024 al 29/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee8aac5-0eb2-45ff-88f0-50d4d24a8fd5


Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar (acceso de
forma telemática)

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Se realiza un procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2022 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones de contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Utilización de vehículos de gas natural comprimido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9VPictFo58Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 010-021390
Fecha de publicación 14/01/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21390-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9VPictFo58SugstABGr5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21390-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 150-428235
Fecha de publicación 05/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428235-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000012363037 |  2023-001084925 | Fri, 29 Dec 2023 13:10:20:135 CET 170385180230389060UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428235-2022:TEXT:ES:HTML

